

z obrad LXVII Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej w dniu 20 lipca 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 12:00 do 13.37.

Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przewodniczy obradom LXVII Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Pkt 1. Otwarcie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy – Szanowni Państwo, otwieram obrady 67. Sesji Rady Miasta Leszna. Witam Panie i Panów radnych, Pana Prezydenta wraz z współpracownikami, Panią Skarbnik, Paniami i Panami naczelnikami, prezesami, kierownikami naszych jednostek. Dzisiaj po raz pierwszy z nami w różnej funkcji jest właśnie wchodzący na salę Pan, były naczelnik Wydziału Kultury i Sportu, a już obecnie prezes naszej spółki. Bardzo dziękujemy za pracę, do tej pory na funkcji naczelnika i powodzenia na funkcji prezesa spółki miasta. I również Pan były kierownik Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych. Dziękujemy za dotychczasową pracę i życzymy powodzenia na funkcji naczelnika Wydziału Kultury i Sportu. Witam przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, mieszkańców Leszna i jak zawsze towarzyszące nam leszczyńskie lokalne media. Mamy kworum, a więc dzisiejsze nasze obrady, w których mamy do zaopiniowania 8 projektów uchwał, będą prawomocne. I również informuję, że nie wniesiono uwag do protokołu 66. Sesji naszej Rady. W programie e-Sesja w pkt 4. podjęcie uchwał w sprawach zostały umieszczone opinie-stanowiska komisji przy każdym omawianym projekcie uchwały. Jeśli nie będę widział sprzeciwu, nie będę ich odczytywał. No i tradycyjnie informuję, że obowiązuje nas nadal RODO. Chciałbym, abyśmy swoimi wypowiedziami nie narazili się na zapisy, które obowiązują nas do określonych zachowań i również wypowiedzi. Państwo radni, otrzymaliście porządek obrad dzisiejszej sesji – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu**, a przed dzisiejszą sesją otrzymaliście Państwo autopoprawki do projektu uchwały na druku 895 – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu**. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do jego realizacji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – **DRUK Nr 895**,
- 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 – **DRUK Nr 896**,

- 3) powierzenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Lesznie obsługi kasowej Urzędu Miasta Leszna – **DRUK Nr 897**,
- 4) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne – **DRUK Nr 898**,
- 5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Adama Mickiewicza, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego, ulicy ks. Jerzego Popiełuszki oraz Alei Konstytucji 3 Maja w Lesznie – **DRUK Nr 899**,
- 6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Księcia Józefa Poniatowskiego, Gabriela Narutowicza, Karola Marcinkowskiego oraz Alei Zygmunta Krasińskiego w Lesznie – **DRUK Nr 900**,
- 7) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lesznie – **DRUK Nr 901**,
- 8) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników – **DRUK Nr 902**.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Wolne głosy i wnioski.

7. Zakończenie.

Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.

Pan Przewodniczący Malepszy – I tradycyjnie w punkcie następnym wypowiedź Przewodniczącego Rady za okres od ostatniej sesji. I myślę, że warto, mimo że informowaliśmy o ogromnej satysfakcji, jaką dostarczyła nam spółka Leszno Lotnisko airshow, wydarzenie w obecności ponad 40 000 widzów, dwudniowe pokazy, scenariusz przebogaty, ale przede wszystkim świetna organizacja i również program, który dawał ogromną satysfakcję od tych małych, nawet 3 – 4 letnie dzieci uczestniczyły w tym pokazie i potrafiły wytrwać do 22, oczywiście, poprzez kolejnych uczestników, także satysfakcja ogromna i widać, że nasze decyzje tutaj podejmowane również w ostatniej, w tej kadencji, właśnie służyły temu, że to wydarzenie było finansowane w całości przez spółkę Lotnisko Leszno, Leszno Lotnisko. Dwudniowe wydarzenie związane z uchwałą Rady, z pomocą której rok bieżący jest Rokiem Jana Jonstona, trzy wydarzenia mamy za sobą, związane z programem tego Roku Jana Jonstona; pierwsze dwudniowa sesja, pierwszy dzień niestety sesja nie pozwoliła nam być, sesja Rady nie pozwoliła nam być obecnymi na konferencji, ale drugi dzień już byliśmy. Konferencja z udziałem kilku profesorów belwederskich z uczelni uniwersyteckich – Uniwersytetu Śląskiego, Wrocławskiego, poznańskiego UAM-u, Toruńskiego i Warszawskiego, ale również z udziałem naszych członków, Leszczyńskiego Towarzystwa Kulturalnego, jak i mieszkańców Leszna. Wydarzenie, sądzę, ważne, potwierdzające rolę Jana Jonstona dla historii miasta Leszna. Organizatorem tego wydarzenia, tej konferencji było Leszczyńskie Towarzystwo Kulturalne i tutaj myślę, że w naszym imieniu podziękujemy, podziękuję Pani prezes, Pani dr Małgorzacie Halec za zorganizowanie tego wydarzenia. Ale te trzy wydarzenia, o których powiem za chwilę, o dwóch następnych, byłyby niemożliwe, bez współpracy Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka i bezpośredniego udziału w kreowaniu tych wydarzeń Pana Wiceprezydenta dr. Piotra Józwiaka. Od początku

gdyśmy przygotowywali się do tego podkreślenia znaczenia Jana Jonstona dla historii Leszna, w spotkaniach u Pana Wiceprezydenta brała udział Pani prezes leszczyńskich struktur Izby Lekarskiej, Pani dr Lidia Dymalska-Kubasik i Pan radny Jacek Adamczak. Kolejne wydarzenie, związane było z wyjazdem, wylotem 6 radnych z Panem Wiceprezydentem dr Piotrem Józwiakiem do Edynburga, do miasta, z którego pochodzi rodzina Jana Jonstona. Z ust uczestników, radnych słyszałem tylko same superlatywy na temat programu i przebiegu tego wylotu do Edynburga i pobytu w Edynburgu. I również trzecie wydarzenie związane też z tym, co w gabinecie Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka żeśmy ustalili, mianowicie, że nastąpi powrót do nazwy naszego szpitala i nadania i powrotu do imienia Jana Jonstona. Tak się stało, decyzja Sejmiku Wielkopolskiego taką nazwę nadała, czy takim imieniem jest nazwa naszego szpitala, także sądzę, że nasza uchwała została w ten sposób w tej formie podkreślona. Wydarzenie kulturalne organizowane przez Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w galerii w ratuszu, była wystawa obrazów pana Benedykta Żyto i również 15. niestety nie mogliśmy być, brać udziału w uroczystościach związanych z 25-leciem Uniwersytetu Trzeciego Wieku, najbardziej liczna organizacja, spośród licznych organizacji pozarządowych, społecznych, z dużym dorobkiem, również w rozwoju życia społecznego i podkreślenia obywatelskiego miasta. Również odbyło się spotkanie, kolejne w sprawie reaktywacji koszykówki męskiej w Lesznie. Myślę, że na ten temat powie Pan Prezydent. 20. sporo nas było w Grzybowie. Zespół Szkół Rolniczo-Budowlanych kolejny raz zorganizował tradycyjny piknik, najpierw pod wiatrakiem, pod Czesławem wysłuchaliśmy dramatu Romeo i Julii, a potem delektowaliśmy się wypiekami i również gastronomią organizowaną przez uczniów tej szkoły zawodowej. Wydarzenie szczególne ogólnokrajowa impreza lekkoatletyczna, finał, lekkoatletyka dla każdego, firmowana przez Nestle na naszym stadionie. Przyznam, że nie byłem na otwarciu, ale potem kilka, dwie godziny spędziłem, wrażenie ogromne prawie 500 dzieciaków od 12. do 16. roku życia, uprawiających dyscypliny, różne dyscypliny królowej sportu, jakim jest, jaką jest lekkoatletyka i satysfakcja dla Leszna, dla klubu, dla organizatorów, dla współorganizatorów, tutaj rola również naszego klubu lekkoatletycznego Krokus, ale urzędu, bez urzędu miasta i bez roli miasta, bez warunków, w których te zawody się odbywały na stadionie lekkoatletycznym, to wydarzenie miałoby, nie miałoby miejsca. Szkoła Podstawowa nr 12 to już jest 35 lat, jak funkcjonuje, setki absolwentów dobrze przygotowanych do kolejnych etapów edukacyjnego i satysfakcja myślę, że dla Leszna, które jest miastem szkół, że jeden z nauczycieli, a konkretnie dyrektor tej szkoły, Pan Ireneusz Matłoka otrzymał medal Komisji Edukacji. Gratulujemy i gratulujemy dorobku i dziękujemy za dorobek 30, dorobek, 35-lecia. 30-lecie, natomiast Radio Elka, byliśmy, mimo że lało, byliśmy chwilę, chociaż na tym wydarzeniu, kolejny zresztą piknik, okazja do rozmów takich niezobowiązujących, ale i zobowiązujących, przy stołach, na terenie radia. W szkole humanistycznej kolejne absolutorium z udziałem prawie 250 absolwentów, ale wydarzenie też szczególne Audytorium Maksimum nadano imię prof. Aleksandra Zandeckiego, wieloletniego rektora tej uczelni, też szczególne forma uczczenia roli prof. Aleksandra Zandeckiego. Spotkanie komisji rewitalizacji w takim ciekawym temacie rewitalizacji społecznej miasta, a w zasadzie zmian demograficznych miasta w tej części. Pomysł członków komisji rewitalizacji polega na tym, żeby spróbować skierować i uruchomić młodych ludzi, młode małżeństwa w kierunku pozyskania mieszkań w centrum miasta, tych, które na dzisiaj miały inną funkcję, albo tych, które mają funkcję mieszkalną, ale wymagają pewnych nakładów. Pan Prezydent za deklarował, że urząd miasta będzie pracował

nad przygotowaniem tego pomysłu, nad wdrożeniem tego pomysłu. Zakończenie sezonu kręglaskiego miało miejsce w Starej Gazowni. Przyznam, Panie Prezydencie, że byliśmy pod wrażeniem, jak weszliśmy na salę, ale może nie tylko ja, znaczy przepraszam i Pan Prezydent i ja, ale również Pan Wiceprzewodniczący Adam Kośmider i Mariusz Nowacki, jako rodzice przyszłych mistrzów kręglarskich. Ale proszę Państwa, w ciągu 2 lat, niespełna 2 lat, ponad 11 złotych medali w różnych konkurencjach kręglarskich, ale tych medali ponad 20., sukces organizacyjny. Warto było się zmierzyć z tymi problemami, związanymi z wyjściem sekcji kręglarskiej i ogromna satysfakcja, naprawdę radość, jak się zobaczyło tych młodych ludzi. I również wydarzenie szczególne, mianowicie w Lesznie w Teatrze Miejskim odbyła się konferencja „Czas młodych” z udziałem Pani Minister Małąg, nasz urząd, nasza struktura związana z, mianowicie urząd zatrudnienia, przygotował tak znakomicie projekt nawiązujący do tego projektu „Czas młodych”, że to wydarzenie miało miejsce w Lesznie z udziałem kilkudziesięciu, jeśli nie więcej dyrektorów urzędów pracy z całego kraju, ale również wojewódzkich urzędów z udziałem Pani Minister Małąg i Pani Minister podkreślała rolę w tej konferencji, przygotowaniu tej konferencji i w ogóle pomysłu na czas młodych przez nasz urząd zatrudnienia, kierowany tak w sposób tak znakomity, skuteczny przez Panią dyrektor Annę Szyszka. Jeżeli Pani dyrektor dzisiaj jest z nami, to gratulujemy właśnie, że to wydarzenie w sposób taki wyjątkowy promowało, promowało Leszno. Środowiskowy Dom Samopomocy skutecznie aplikował do naszych struktur wojewódzkich PFRON-u o środki na zakup samochodu do przewozu niepełnosprawnych, byliśmy przez kilkadziesiąt minut na tym wydarzeniu. Warto podkreślić, że można sięgać po środki do różnych źródeł, również do takiego jak właśnie PFRON. Odbyliśmy leszczyńskie walne zgromadzenie Leszczyńskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk i wydarzenie, jeśli chodzi o promocję miasta, szczególne mianowicie otwarcie mistrzostw Europy drużyn polonijnych na leszczyńskim rynku, promocja również Jana Jonstona, ale również promocja w formie bardzo współczesnej, leszczyńskim rynku z udziałem, myślę, wielu mieszkańców Leszna. Pomysł na to, żeby ta impreza się odbyła na leszczyńskim rynku warta podkreślenia. Leszno po raz kolejny, po raz trzeci z rzędu wygrało, wygrało igrzyska młodzieży szkolnej, natomiast Szkoła Podstawowa nr 7 zwyciężyła w kategorii szkół. Gratulujemy i widać, że Leszno sportem stoi. To jest taki dowód na to, że tak jest. Z Panem Prezydentem spotkaliśmy się z Panią członkinią zarządu urzędu marszałkowskiego, Panią Stochniałek w sprawie sytuacji w leszczyńskim szpitalu. W zasadzie wracaliśmy nie kontenci, Pani dyrektor, Pani marszałek nam tylko podkreśliła, że są środki na utrzymanie kondycji finansowej, ekonomicznej szpitala w wysokości 50 000 000 zł. Gwarancje tutaj na zabezpieczenie tej pożyczki, kredytu daje urząd marszałkowski. Pani też nam podkreślała, że akurat nasz szpital jest rzeczywiście w bardzo trudnej sytuacji. Myślę, że warto to powiedzieć wprost, że ta płynność finansowa jest na pograniczu, a ta pożyczka ma poprawić tą kondycję, również z dziś z takich kwestii szczegółowych podkreślała możliwość sfinansowania, zrealizowania robotyzacji zabiegów chirurgicznych w leszczyńskim szpitalu, też wyraziła zdziwienie o tym zamiśle zamiany szatni na bar, również obnażyła efekty finansowe tego, tej decyzji. Nie uzyskaliśmy informacji pełnych, czy właściwie szczegółowych co do przyszłości szpitala, jeśli chodzi o ocieplenie murów, również nie uzyskaliśmy takich satysfakcjonujących informacji co do sytuacji dalszej personalnej leszczyńskiego szpitala. Pani marszałek jest przekonana, że szpital wyjdzie z tej opresji tym bardziej, że podała przykład szpitala na ul. Lutyckiej, który to szpital w ubiegłym roku przyniósł dochody, a ten nasz jest w sytuacji takiej,

że rzeczywiście w miniony rok to dał 12 000 000 zł strat, natomiast pierwszy kwartał tego roku to prawie 10 000 000 straty. To nie była dobre, dobre spotkanie dla nas. No i też informuję, że 22 czerwca wpłynął do rady miejskiej wniosek w trybie art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym o wyrażenie zgody przez radę na rozwiązanie z Panem radnym Michałem Skrzypczakiem stosunku pracy. Wobec poważnych braków formalnych, w opinii radców prawnych, wniosek należy pozostawić bez rozpoznania. Znaczący można to tak rozumieć, że jakkolwiek reakcja legitymizowała by te uchybienia, poważne uchybienia formalne w tym wniosku. Mimo że w Lesznie nie mamy, nie mamy upamiętnienia takiego pomnikowego, czy w jakiejś innej formie Rzezi Wołyńskiej pamiętamy o tym. Tym bardziej, że bardzo wielu mieszkańców Leszna, rodziny, rodzice, dziadkowie w tej części Rzeczypospolitej mieszkali w tym okresie i wspomnienia z tej Rzezi są mocno w pamięci. I może takich tematów trochę lżejszych, z ogromną satysfakcją przyjęliśmy, że nasza koleżanka Lidia Baksalary zajęła 1. miejsce w biegu na 45 km w górach, naszych górach, Karkonoszach. Ja mogę tutaj, koleżanka się chyba nie urazi, jak sobie przypomnę, że spotykaliśmy się na naszej, na naszych trasach, tutaj wokół Leszna, gdy my spokojnie, starsi panowie chodzili parę kilometrów, a koleżanka Lidia biegała i teraz wybiegała taką kondycję, więc gratulujemy. To jest promocja miasta, niewątpliwie i mamy satysfakcję, dziękujemy. W taką właśnie jeszcze pogodę, no i też może warto przy tej okazji podkreślić, że pracownik urzędu miasta Mateusz Gryczka zajął 5. miejsce i przebiegł 110 km, więc ogromne, też kondycja, wydarzenie. No nie jest tajemnicą, nie jest tajemnicą, że Pan, nasz Pan Prezydent Łukasz Borowiak biega coraz bardziej wytrwale i pewnie wśród wszystkich samorządowców pełniących takie funkcje, spokojnie by był na pudle, więc dziękujemy za takie, również za takie wrażenia i za takie, za taką promocję miasta. Wszyscy Państwo radni wywiązali się z obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za 2022 rok. Również z Panem Prezydentem podziękowaliśmy Pani Alicji Szczepińskiej za pracę na rzecz Leszna w różnych funkcjach, przede wszystkim funkcji naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju, ale teraz funkcji prezesa Leszczyńskiego Inkubatora. Dziękuję bardzo za uwagę, jeśli są pytania do mojego wystąpienia, bardzo proszę. Nie ma. W takim razie bardzo proszę Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka.

Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna.

Pan Prezydent Borowiak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna w okresie od 16 czerwca do 20 lipca br. Pan Przewodniczący wspominał już o wspaniałej lotniczej imprezie, czyli Antidotum Air Show. Nie pozostaje mi nic innego, jak serdecznie podziękować zarządowi spółki Lotnisko, czyli Michałowi Graczykowi i Mateuszowi Weberowi, wolontariuszom, sponsorom, partnerom biznesowym, organizacjom pozarządowym za zorganizowanie tych niesamowitych emocji. Padła już tu, właściwie rekord frekwencji pokazał, że ta impreza z roku na rok jest coraz bardziej popularna nie tylko w naszym kraju, ale także w całej Europie. Natomiast chciałbym podkreślić, że wisienką na torcie tej imprezy jest zwycięstwo w zakończonym właśnie plebiscycie organizowanym przez National Geographic Travel Poland "Cuda Polski 2023", serdecznie gratuluję zarządowi i tak jak już powiedziałam wszystkim osobom, które naprawdę zaangażowały się, bo tak naprawdę organizacja tej imprezy, czyli przygotowanie no praktycznie, trwa prawie cały rok. 16 czerwca uczestniczyłem w konkursie recytatorskim "Polscy poeci dzieciom",

który odbył się w Przedszkolu Miejskim nr 19 w Lesznie. Tego samego dnia odbyło się też podsumowanie 4. edycji konkursu "Pomysł na biznes", organizowane przez Leszczyńskie Centrum Biznesu. 17 czerwca odbył się piknik z okazji 30-lecia Winkhaus, zostaliśmy zaproszeni. Jeszcze raz, serdecznie gratuluję, przede wszystkim właścicielom, którzy pojawili się na tej imprezie, ale także całej załodze, która naprawdę ciężko pracuje, aby ten wynik biznesowy był cały czas na plus. 20 czerwca o tym wspominał już Pan Przewodniczący, uczestniczyliśmy w dniu w organizowanym przez Zespół Szkół Rolniczo-Budowlanych, czyli Dzień Wiatraka Czesława na terenie pracowni ćwiczeń praktycznych w Grzybowie. Również 20 czerwca spotkałem się w Miejskim Ośrodku Kultury z parami, jubilatami, które obchodziły swoje jubileusze małżeńskie. 21 czerwca na naszym stadionie lekkoatletycznym odbył się ogólnopolski finał lekkoatletyczne Nestle Cup 2023. Miałem przyjemność spotkać się z osobami, które są twarzami jakby tego projektu, czyli Sebastian Chmara i Małgorzata Hołub-Kowalik. W otwarciu tej imprezy uczestniczył także Pan radny Sławomir Mocek, natomiast serdecznie chciałbym podziękować przede wszystkim pracownikom Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, na czele z byłym pracownikiem tej jednostki Piotrem Giernasem, który naprawdę bardzo mocno zaangażował się jako wolontariusz. Również 21 czerwca uczestniczyłem w oficjalnym zakończeniu innowacyjnego programu pedagogicznego "Z książką za pan brat". Projekt realizowany był w... był organizowany w Przedszkolu Miejskim nr 11 we współpracy z rodzicami, Miejską Biblioteką Publiczną w Lesznie oraz Zespołem Szkół Ekonomicznych. Myślą przewodnią tej innowacji było propagowanie czytelnictwa wśród dzieci przedszkolnych. 22 czerwca uczestniczyłem w jubileuszu 35-lecia Szkoły Podstawowej nr 12. 23 czerwca miałem przyjemność spotkać się osobiście i pogratulować młodym piłkarzom, którzy wywalczyli wicemistrzostwo w finału ogólnopolskim kolejnej edycji Pucharu Tymbarku U-12 oraz mogłem podziękować też osobiście o szermierzom, którzy na mistrzostwach Polski młodzików we florecie U-14 wywalczyli II I III miejsce, do ratusza zaprosiłem także trenerów i dyrekcję. Rzeczywiście Szkoła Podstawowa nr 7 im. Wojska Polskiego w Lesznie pokazuje, że klasy sportowe, wszystkie te projekty przynoszą oczekiwane rezultaty. 24 czerwca budynku Wyższej Szkoły Humanistycznej w Lesznie odbyło się absolutorium absolwentów studiów licencjackich i magisterskich. O tym już wspominał Pan Przewodniczący w swoim sprawozdaniu. Również 24 czerwca odbyły się pierwsze w tym roku Rynki Śniadaniowe, frekwencja przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim pracownikom Wydziału Rozwoju za zaangażowanie i organizację Rynków Śniadaniowych. Kolejna edycja, kolejna edycja odbędzie się 16 sierpnia w naszym mieście. 26 czerwca w Brennie odbyła się dosyć ciekawa konferencja naukowa "Pojezierze leszczyńskie – wybrane problemy", organizowaną przez Gminę Wiejewo i Organizację Turystyczną Leszno-Region. W tej konferencji uczestniczył Pan Prezydent Piotr Józwiak. Naprawdę świetna konferencja, jak Państwo wiecie, takim tematem to jest zawłaszczenie tej przestrzeni przy jeziorach, no i takim przykładem jest Boszkowo, gdzie deweloperzy praktycznie opanowali tą przestrzeń, która należy się wszystkim mieszkańcom naszego regionu. 27 czerwca spotkałem się z mieszkańcami przede wszystkim osiedla Rejtana i Zamenhofs, uczestniczyli w tym spotkaniu także radni. Przedstawiłem raport dendrologiczny słynnego już lasku przy ul. Rejtana, no i zaproponowałem utworzenie tam parku społecznego, współpracę z mieszkańcami w różnym wymiarze, ustaliliśmy sobie wspólnie z mieszkańcami, że potrzebujemy trochę czasu, czyli po okresie wakacyjnym na

pewno zorganizujemy już kolejne spotkanie i omówimy sobie zasady współpracy. 28 czerwca, w kolejną rocznicę podpisania Traktatu Wersalskiego, wspólnie z najbliższymi współpracownikami, z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej Leszna, złożyliśmy kwiaty pod tablicami... pod tablicami Ignacego Jana Paderewskiego i Romana Dmowskiego. 30 czerwca odbyła się konferencja podsumowująca nabór projektów w programie "Czas na młodych", o tym, o tej konferencji wspominał już Pan Przewodniczący. Ja może uzupełnię wypowiedź Pana Przewodniczącego, bo do tego projektu Powiatowy Urząd Pracy, na czele z Panią dyrektorką Anną Szyszka, pracował przez wiele tygodni, a może i miesięcy, no i sukces, jaki uzyskał Powiatowy Urząd Pracy na realizację tego projektu, to kwota 1 200 000 zł, która już właściwie zaczyna być konsumowana przez realizację tego projektu. Jeszcze raz serdecznie dziękuję. Dziękuję Pani dyrektorko. Również 30 czerwca uczestniczyłem w uroczystym oddaniu do użytkowania samochodu dostosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami w Środowiskowym Domu Samopomocy. Tu tylko uzupełnię wypowiedź Pana Przewodniczącego, że wniosek był pisany przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. I też serdecznie dziękuję, że staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne na zakup ważnego samochodu dla tej jednostki. 30 czerwca był też ostatnim dniem pracy Pani dr Alicji Szczepińskiej, prezesa Leszczyńskiego Centrum Biznesu. Chciałem serdecznie z tego miejsca, oczywiście osobiście też dziękowaliśmy razem z Panem Przewodniczącym, za pracę nie tylko spółce, która jest jakby pomysłem Pani naczelnik, wcześniej naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji. Pamiętam jeszcze jako radny, gorącą dyskusję, były głosy bardzo negatywne, które były kierowane, kierowane w stosunku do Pani naczelnik I do Pana Prezydenta, po co budujecie szklane domy? Takie sformułowania padały na tej sali, natomiast można powiedzieć, że Pani naczelnik była bardzo zdeterminowana, miasto pozyskało środki przede wszystkim ze Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, a potem już tylko świetna praca całego zespołu. Przy tej okazji chciałem też życzyć powodzenia nowemu prezesowi, który już został tu wyczytane przez Pana Przewodniczącego. Tomek Szymański, nowy prezes mam nadzieję, że ta wysoka poprzeczka postawiona przez Panią prezes zostanie także podniesiona. Powodzenia. I także życzę, życzę nowemu naczelnikowi Wydziału Kultury i Sportu Marcinowi Kochowiczowi za owocną i dobrą współpracę nie tylko z wydziałami, jednostkami miejskimi, ale także przede wszystkim z Wysoką Radą. Jeszcze raz powodzenia Marcinie. Korzystając z tego, z tych może nie zawirowań, tylko zmian w Wydziale Kultury i Sportu też informuję, Wysoką Radę, że wystąpiliśmy do Ministra Kultury z informacją o tym, że przygotowujemy się do ogłoszenia konkursu na dyrektora Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych. Od 4 do 8 lipca, o tym też wspominał Pan Przewodniczący, ale warto, żebym też to podkreślił, odbyły się mistrzostwa Europy drużyn polonijnych Euro Polonia 2023. Rzeczywiście klub Polonia 1912, przede wszystkim sekcja piłki nożnej stanęła na wysokości zadania, bo ona pozyskała środki z budżetu państwa. Rzeczywiście, niesamowite wydarzenie, przypomnę, że zwyciężyła drużyna Glasgow, która po raz pierwszy się pojawiła w naszym mieście i na tych zawodach, dużo emocji sportowych, ale także niesamowite widowisko, które rozpoczęło ten turniej. I konsekwencją rozpoczęcia tych mistrzostw było też spotkanie z prezesami drużyn polonijnych. Była to okazja, abyśmy mogli sobie porozmawiać, w jakich ligach nasi Polacy grają, bardzo miła, sympatyczna impreza i spotkanie, gdzie rzeczywiście mogliśmy się dowiedzieć, jak funkcjonują, jak działają rozgrywki w różnych państwach. 6 lipca uczestniczyłem w Bydgoszczy w konferencji podsumowującej rywalizację o puchar rowerowej stolicy

Polski, umowę mieliśmy podpisaną, bodajże chyba na 3 lata. Myślę, że będziemy kontynuować i zachęcać mieszkańców do aktywności rowerowej. Wspomniał Pan Przewodniczący o spotkaniu w gabinecie Pani wicemarszałek Pauliny Stochniałek. Tak, rzeczywiście, rozmawialiśmy o aktualnej kondycji szpitala, ale też podkreślaliśmy, że nie przyjeżdżamy z żałami, ale też z chęcią kontynuowania tej współpracy, nie tylko w wymiarze finansowym. Też przedstawiłem Pani wicemarszałek informację, że oczywiście wsparcie nasze, które, no dajemy od dłuższego czasu w wysokości 500 000 zł, były, też kwoty milionowe, czy zakupy odpowiedniego sprzętu, oczywiście, one są niewystarczające, ale także, no musiałem też przedstawić Pani wicemarszałek informację o zaległościach Wojewódzkiego Szpitala Zespolanego w stosunku do naszych spółek, czyli do Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, o zaległości do Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, no i też wisi taka drobna zaległość w stosunku do Miejskiego Zakładu Oczyszczania, to także te zobowiązania, które podkreśliliśmy w gabinecie wicemarszałek, są bardzo ważne, no bo zaległość w stosunku do MPEC-u wysokości około 1 000 000 zł, no jest dużym problemem dla naszej spółki komunalnej. 11 lipca spotkałem się z przedstawicielami klubu koszykarskiego Tęcza Leszno. Była to okazja do tego, aby podsumować sezon. Rozmawialiśmy o planach na przyszłość. Koszykarki, znaczy właściwie zarząd cały czas podkreśla, że ligę będą rozpoczynać naszymi tu leszczyniakami, które trenują w klubie i Pan Przewodniczący także wspominał o tym, że już na jesień będziemy mogli oglądać drużynę męską. Tak, jest reaktywacja klubu koszykarskiego Polonia Leszno, ale nie chcemy w pierwszym roku po tak długiej przerwie, bo bodajże była to przerwa trzyletnia startować, kupując sobie tak naprawdę mandat do II ligi, rozpoczynamy naszymi chłopakami, zaczynamy rywalizację sportową od III ligi. Myślę że dla fanów koszykówki nawet III liga będzie przyciągała już do nowo wyremontowanego obiektu, jakim jest hala Trapez. 14 lipca odbyły się wojewódzkie obchody święta wielkopolskiej policji w Poznaniu, w których uczestniczył w moim imieniu Prezydent Adam Mytych, a od 17 lipca w Lesznie odbywają się międzynarodowe warsztaty jazzowe, jak zawsze towarzyszą im koncerty, jam session, zapraszam do udziału. Te informacje o różnych wydarzeniach znajdują się na stronach internetowych miasta Leszno, a także na portalach społecznościowych miasta Leszno. 18 lipca, a jest to konsekwencja mojego pobytu w Bydgoszczy, miałem przyjemność spotkać się z laureatami rywalizacji o puchar rowerowych. 18 lipca miałem przyjemność spotkać się z laureatami rywalizacji o puchar rowerowej stolicy Polski, ale chodzi o mieszkańców naszego miasta, którzy wykręcili jak najwięcej kilometrów. Niestety, okres urlopowy spowodował, że w moim gabinecie było 2 amatorów zawodników. Ustaliliśmy sobie, że kolejne spotkanie ze wszystkimi najlepszymi kolarzami i rowerzystami spotkamy się w ratuszu w miesiącu wrześniu. Wysoka Rado, szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy Leszno, chciałbym zaprosić Państwa na Kino ze smakiem, który odbędzie się 28 lipca na placu Powstańców, ten plac będzie otwarty i też muszę Państwu powiedzieć, bo do tego tematu będę wracał, ten plac za synagogą, który jest dzisiaj miejscem parkingowym, być może rozpocznie się publiczna dyskusja, aby ten betonowy skwer skruszyć i stworzyć enklawę spokoju kosztem miejsc parkingowych. Będą oczywiście kontrowersje, ale to, co się stało na ul. Więziennej na wniosek samych mieszkańców, czyli zamknięcie ruchu samochodowego, no daje do myślenia i wydaje mi się, że powinniśmy rozpocząć taką dyskusję. Przypomnę tylko Wysokiej Radzie, że bodajże chyba 2 lata temu był już wniosek mieszkanki miasta Leszno w ramach budżetu obywatelskiego, aby ten te miejsce

zmieniło swoje oblicze. Niestety, nie uzyskało aprobaty, ale wydaje mi się, że do tej dyskusji powinniśmy już dojrzeć. Ja już dojrzałem i jesteśmy trakcie takich wewnętrznych naszych dyskusji z moimi naczelnikami, z Miejskim Konserwatorem Zabytków, aby podjąć takie dosyć radykalne działania. Argumenty będą, jeżeli chodzi o miejsca parkingowe, ale to będzie wynikało już później z toku dyskusji. No i drodzy Państwo, jeżeli jesteście kibicami sportowymi, zapraszam na start drugiego etapu Tour de Pologne 30 lipca, będziemy gościć w Lesznie najlepszych kolarzy świata. Honorowy start zaplanowano na godzinę 13:20, dzięki uprzejmości prezesa Janusza Szyszkowiaka mamy do dyspozycji miejsca parkingowe przy Leszczyńskiej Fabryce Pomp, także gorąco zapraszam. Jest to największa kolarska impreza, a przypomnę, że ostatni raz Tour de Pologne zagościło już na mecie, co prawda koło hali Trapez w 2005 roku, także świetna sprawa, będzie to przejazd honorowy, no ale sam faky, abyśmy mogli zobaczyć sobie najlepszych kolarzy, którzy pojawią się w Lesznie będzie bardzo miło i sympatycznie. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeżeli chodzi o aktualną sytuację na rynku, informacje o sprzedaży mienia komunalnego, informacje o aktualnych przetargach, te wszystkie informacje znajdują się na stronach internetowych miasta Leszna. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu Prezydentowi. Pytania do wypowiedzi Pana Prezydenta? Dziękuję. Zgłosiły się Panie radne Adriana Machowiak i Pani Hanna Kotomska. Bardzo proszę, Pani Adriana Machowiak.

Pani radna Machowiak – Szanowni Państwo, Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, ja pytań nie mam, ale z uwagi na to, że padło tutaj już dość dużo gratulacji, do czego się oczywiście przyłączam, chciałabym złożyć również gratulacje naszej młodzieży, która aplikowała do młodzieżowego sejmiku województwa wielkopolskiego I kadencji i rekrutowani byli, znaczy wyniki rekrutacji były poznane 28 kwietnia, a sesja inauguracyjna miała miejsce 12 czerwca, no i z naszego subregionu otrzymało mandat 7 osób, natomiast z leszczyńskich szkół mandat otrzymały 3 osoby: Amelia Szafraniak i Aleksander Kowalczyk z III Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie oraz Karolina Szczepaniak z II Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie, przy czym Amelia Szafraniak została wybraną wiceprzewodniczącym młodzieżowego sejmiku, a Aleksander Kowalczyk został wybrany przewodniczącym komisji regulaminowej młodzieżowego sejmiku województwa wielkopolskiego I kadencji. Pozwolę sobie, myślę, że w naszym wszystkich imieniu złożyć im gratulacje, życzyć sukcesów, obfitych obrad i niech osiągają cele, które mają w zanadrzu.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, ale przypominam sobie, że na ostatniej sesji ten wątek podkreśliłem. Bardzo proszę, Pani radna Hanna Kotomska.

Pani radna Kotomska – Dziękuję. Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, Panie Prezydencie, chciałam przede wszystkim podziękować obu Panom, że Panowie podjęliście taką próbę zwrócenia uwagi zarządowi województwa wielkopolskiego na trudną sytuację w szpitalu. W zasadzie ta relacja, którą Panowie tutaj przedstawiliście, no potwierdza nasze obawy, że tak naprawdę, nie wiem, czym jest spowodowany taki brak rzeczywistego zainteresowania i traktowanie właściwie szpitala przez ostatni rok, jak jakiegoś terenu jakichś kolejnych eksperymentów, bo mówienie o tym, że 50 milionowy kredyt pozwoli poprawić sytuację finansową szpitala, no to świadczy albo o jakiejś kompletnej niewiedzy, bo nie trzeba być finansistą, czy ekonomistą żeby zrozumieć, jak absurdalne jest to w ogóle

stwierdzenie, Nie przekonuje mnie to w żaden sposób, nadal czujemy się zagrożeni. W tej chwili kapitał szpitala to jest minus prawie 40 000 000, w zasadzie jesteśmy niemalże bankrutem. To że pieniądze z kredytu pokryją zadłużenia i szpital spłaci wszystkich swoich wierzycieli, to nie znaczy, że nie będziemy się nadal zadłużać, bo póki co nie zostały wdrażone rzeczywiście żadne poważne mechanizmy, które by mogły w ten sposób przynieść jakieś efekty. Myślę, że tyle, myślę, że Państwo doskonale sobie zdajecie sprawę z tego, niemniej jednak ta wizyta była bardzo potrzebna. To jest kolejny przejaw tego, że to jest po prostu, przepraszam za takie określenie, ale uderzanie głową w mur, bo mur jest nie do przebicia. Tak jak Pani Marszałek kiedyś powiedziała, ta dykcja ma ich pełne zaufanie, okej, zobaczymy, poczekamy na efekty i owoce. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Przystępujemy do kolejnego punktu – podjęcie uchwał w sprawach.

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – **DRUK Nr 895 wraz z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Jak zawsze tradycyjnie proszę Panią naczelnik Alicję Wojciechowską o rekomendację projektu uchwały z autopoprawką.

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, w budżecie dokonujemy zwiększenia po stronie dochodów o kwotę 489 384,15 zł, po stronie wydatków o 1 547 384,15 zł. Dokonujemy także zwiększenia przychodów z tytułu wolnych środków w wysokości 1 058 000 zł, które przeznaczamy na regulację wynagrodzeń, które pracownicy już dostali od miesiąca kwietnia. W tym momencie tylko uzupełniamy plan wydatków jednostek, dotyczy to urzędu pracy, Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych, Domu Pomocy Społecznej oraz instytucji kultury, czyli teatru, Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej i Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych. Po stronie dochodów i wydatków zwiększamy o kwotę 452 328,81 zł z tytułu służebności gruntowej, służebność wzajemna między miastem Leszno a spółką NBNS sp. z o.o., dotyczy to hotelu Akwawit. Zwiększamy po stronie dochodów i wydatków 117 944 zł, są to środki z funduszu pomocy obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Po stronie dochodów zwiększamy środki, które nie zostały wykorzystane do końca czerwca, wydatki niewygasające, wprowadzamy je w wysokości 129 474 zł i przeznaczamy na te same zadania, czyli wykonanie podziału geodezyjnego nieruchomości, budowa nowych nawierzchni na drogach gminnych o nawierzchni gruntowej, wydatki bieżące związane z oświetleniem ulicznym i z bieżącym utrzymaniem dróg. Wprowadzamy po stronie dochodów środki, które otrzymaliśmy, środki z projektów unijnych, które otrzymaliśmy już w związku z ich ostatecznym rozliczeniem. Dotyczy to takich projektów jak Fabryka wiedzy w wysokości 148 555,17 zł, Podniesienie kompetencji uczniów z terenu miasta Leszna 167 011,57 zł oraz 12 633,60 zł. Jest to płatność końcowa w ramach realizacji projektu Erasmus Plus, realizowanego przez Zespół Szkół Ekonomicznych. Po stronie dochodów i wydatków zmniejszamy

plan o 804 000, są to środki z funduszu solidarnościowego, a przeznaczone na utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego przy ul. Lipowej, w związku z przepisami nie są to dochody jednostki samorządu, także wprowadzamy je jako środki pozabudżetowe. 150 000 zwiększamy na przebudowę nawierzchni chodników w rejonie ul. Włodarczaka, 40 000 zwiększamy zadanie związane z modernizacją, z budową ul. Miłej, Jesiennej i Wiosennej, 75 000 przeznaczamy na klimatyzację w budynku Urzędu Miasta przy Alejach Jana Pawła II, 570 000 przeznaczamy na promocję miasta przez sport, 40 000 na dla organizacji pozarządowych na organizację kolejnej edycji Aktywnego Obywatelskiego Leszna, 120 000 dla Szkoły Podstawowej nr 9 na zakup komputerów na wyposażenie 2 pracowni informatycznych, w szkole nr 7 70 000 przeznaczamy na modernizację systemu monitoring, są to środki z funduszu pomocy obywatelom Ukrainy. 50 000 dla Zespołu Szkół Specjalnych na modernizację placu zabaw, tutaj konkretnie chodzi o montaż elementu zabawowego dla dzieci niepełnosprawnych. Dokonujemy zmian w zakresie dotacji z ochrony środowiska; 78 000, zwiększamy na dofinansowanie urządzeń retencyjnych, 9000 na usuwanie azbestu, natomiast zmniejszamy 6000 na dotacjach związanych ze zmianą sposobu ogrzewania i 35 000 zmniejszamy na dotacje na dofinansowanie instalacji paneli fotowoltaicznych przenosimy. 470 000 z zadania budowa pełnowymiarowego boiska. Tutaj mamy oszczędności w związku z przetargiem, natomiast zwiększamy te środki na zadaniu związanym z termomodernizacją bursy międzyszkolnej, zmniejszamy 800 000 dotację celową dla MOSiR-u przeznaczoną na modernizację pływalni odkrytej. Jest to związane z mniejszym zakresem realizacji tej inwestycji i 15 000 przeznaczamy na zakup odkurzacza do czyszczenia tego brodzika. 30 000 przeznaczamy na fundusz celowy dla Komendy Miejskiej Policji na zakup samochodu służbowego i dla miejskiej biblioteki zwiększamy środki na wkład własny w realizowane projekty zewnętrzne 199 200 i na wypłatę nagród jubileuszowych 27 516 zł. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pani naczelnik. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 895 posiada pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. Proszę o przegłosowanie projektu uchwały wraz z autooprawką. Dziękuję. Uchwałę na druku 895 wraz z autopoprawką podjęliśmy, uchwała została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**13 głosów za,
1 głos przeciw,
6 głosów wstrzymujących się.**

Uchwała Nr LXVII/862/2023 Jak w Załączniku Nr 4

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 – DRUK Nr 896 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Malepszy – I ponownie proszę Panią naczelnik Alicję Wojciechowską o rekomendację projektu uchwały na druku 868

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, konsekwencją zmian w budżecie jest wieloletnia prognoza finansowa. Dokonujemy zmian w załączniku nr 1, gdzie zwiększamy dochody, wydatki oraz przychody, natomiast w przedsięwzięciach dokonujemy zmian zarówno bieżących, jak i majątkowych, są to zadania wieloletnie. Jeżeli chodzi o bieżące, zmieniamy limity wydatków na zadaniu Leszczyński Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, bieżące utrzymanie dróg, wydatki bieżące związane z oświetleniem ulicznym, zakup nowoczesnych parkomatów, natomiast w wydatkach inwestycyjnych dokonujemy zmian w takich zadaniach, jak prace przygotowawcze do realizacji inwestycji, modernizacja Szkoły Podstawowej nr 13, termomodernizacja bursy, budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią i utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 896 posiada pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. W takim razie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie ma. W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 896. Dziękuję. Uchwałę na druku 896 podjęliśmy 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 6 głosach wstrzymujących się. Uchwała została podjęta. Kolejny projekt uchwały na druku 897 dotyczy powierzenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Lesznie obsługi kasowej Urzędu Miasta Leszno druk 897. Proszę o rekomendację projektu uchwały Panią Skarbnik Grażynę Hałupkę.

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszno – Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni. Uchwała dotyczy powierzenia obsługi kasowej do tej pory prowadzonej w Urzędzie Miasta Leszno jednostkom obsługiwanych, a więc jednostką obsługiwaną będzie Urząd Miasta Leszno, jednostką obsługującą będzie Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, natomiast zadania, jakie powierza się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie to podejmowanie gotówki, dokonywanie wypłat, wpłat i wydatków, ale także przygotowywanie dokumentacji kasowej wynikającej z odrębnych przepisów. Taka zmiana jest podyktowana tym, że w kasie, która mieści się do tej pory na ul. Jana Pawła II jest coraz mniejszy obrót gotówkowy, z przyczyn ekonomicznych te zadania powierzymy Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie, który dalej obsługę gotówkową prowadzi. Takie powierzenie zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wymaga podjęcia uchwały przez Państwa. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 896 posiada pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. W takim razie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie ma. W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 896. Dziękuję. Uchwałę na druku 896 podjęliśmy, uchwała została podjęta.

Uchwała została podjęta:

13 głosów za,

1 głos przeciw,

6 głosów wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXVII/863/2023

Jak w Załączniku Nr 6

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 3) powierzenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Lesznie obsługi kasowej Urzędu Miasta Leszna – **DRUK Nr 897 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o rekomendację projektu uchwały Panią Skarbnik Grażynę Hałupkę.

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni. Uchwała dotyczy powierzenia obsługi kasowej do tej pory prowadzonej w Urzędzie Miasta Leszna jednostkom obsługiwanym, a więc jednostką obsługiwaną będzie Urząd Miasta Leszna, jednostką obsługującą będzie Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, natomiast zadania, jakie powierza się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie to podejmowanie gotówki, dokonywanie wypłat, wpłat i wypłat, ale także przygotowywanie dokumentacji kasowej wynikającej z odrębnych przepisów. Taka zmiana jest podyktowana tym, że w kasie, która mieści się do tej pory na ul. Jana Pawła II jest coraz mniejszy obrót gotówkowy, z przyczyn ekonomicznych te zadania powierzmy Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie, który dalej obsługę gotówkową prowadzi. Takie powierzenie zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wymaga podjęcia uchwały przez Państwa. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 897 posiada pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych naszej Rady. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę, proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 897. Uchwałę na druku 896 podjęliśmy, uchwała została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**20 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

Uchwała Nr LXVII/864/2023 Jak w Załączniku Nr 8

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 4) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne – **DRUK Nr 898 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pana naczelnika Mariusza Suchaneckiego o rekomendację projektu uchwały na druku 898.

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo, z wnioskiem o nabycie nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne znajdujące się w budynkach komunalnych zwrócili się najemcy tych mieszkań. Wysokość bonifikaty nie może

przekroczyć 70% ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego, określoną w operacie szacunkowym, sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego. W załączniku nr 1 są przedstawione 10 lokali mieszkalnych i wysokość bonifikaty mieści się w granicach od 51 do 69%. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 898 posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych. Wobec tego przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Dwoje radnych: Pan Przemysław Górzny i Pan Jacek Matecki. Bardzo proszę, w takiej kolejności.

Pan radny Górzny – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Panie naczelniku, może Pan powiedzieć, jaka kwota wpłynie do budżetu miasta w związku ze sprzedażą tych nieruchomości, które Pan wymienił? Dziękuję.

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Nie mam niestety zsumowanych tych wartości. Mogę gdzieś za 5 minut obliczyć tą wartość, ale na dzień dzisiejszy nie mam zsumowanych.

Pan Przewodniczący Malepszy – Tak możemy pozostawić problem? Dziękuję. W takim razie proszę bardzo Pan radny Jacek Matecki.

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo, ja mam takie pytanie, czy podjęte zostały jakieś czynności, działania w celu otwarcia jakby sprzedaży mieszkań komunalnych nie tylko do mieszkań, które są do tego przeznaczonych, ale też do pozostałych mieszkań, bo wielu mieszkańców pyta o to, natomiast ich budynki nie są przeznaczone do sprzedaży? Pamiętam taką sesję, kiedy Pan Prezydent zapowiadał jakby otwarcie debaty w tym temacie, no ale nic póki co się nie wydarzyło, więc pytam, czy takie plany są gdzieś w najbliższym czasie przygotowywane?

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Miasto Leszno na bieżąco analizuje wpływające wnioski od mieszkańców, lokatorów budynków komunalnych, my razem z Panią dyrektorem MZBK analizujemy pod względem również ekonomicznym. Warto tutaj mieć na uwadze ilość lokali socjalnych, które znajdują się w budynkach, ponieważ wówczas, kiedy sprywatyzujemy taki budynek, miasto Leszno będzie musiało dopłacać do wspólnoty mieszkaniowej fundusz eksploatacyjny i remontowy, dlatego trzeba mieć na uwadze te względy. Obecnie dokonujemy inwentaryzacji 7 budynków mieszkalnych. Po inwentaryzacji będziemy mogli kontynuować... rozpocząć sprzedaż w tych budynkach, są to m.in. budynek przy ul. Niepodległości 53, Leszczyńskich 42-41a, inne budynki, ul. Kardynała Wyszyńskiego, jeszcze inne budynki, o których mogę powiedzieć w przyszłości. Jest to na pewno temat warty uwagi. Część kamienic jest wyeksploatowana, w związku z powyższym nie zamykamy drogi w tej kwestii.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku 898, proszę o głosowanie. Projekt uchwały na druku 898 podjęliśmy, uchwała została podjęta.

Uchwała została podjęta:

20 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

**Uchwała Nr LXVII/865/2023
Jak w Załączniku Nr 10**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Adama Mickiewicza, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego, ulicy ks. Jerzego Popiełuszki oraz Alei Konstytucji 3 Maja w Lesznie – **DRUK Nr 899 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – O rekomendację projektu uchwały proszę Pana Bartosza Adamczaka, naczelnika Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego i Budownictwa.

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Mickiewicza, al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. Popiełuszki, Konstytucji 3 Maja w Lesznie podejmuje się z inicjatywy Prezydenta Miasta Leszna w związku z wnioskiem jeździeckiego klubu sportowego, działającego w granicy terenu objętego niniejszą uchwałą. W granicach opracowania obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Antonińskiej, Marszałka Piłsudskiego, Konstytucji 3 Maja oraz w rejonie ul. Ostroga, Ogrody, Mickiewicza w Lesznie. Dla wschodniej części terenu nie obowiązują ustalenia żadnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Potrzeba sporządzenia nowego planu wynika m. in. z nowych uwarunkowań funkcjonalno-przestrzennych i gospodarczych. Ustalenia nowego planu będą rzecz jasna zgodne z obowiązującą zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Leszna, która dla tej części miasta przewiduje m. in. lokalizację terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z dopuszczeniem, jako towarzyszącej funkcji zabudowy usługowej, terenów zieleni, terenów sportu i rekreacji, a także terenów komunikacji, infrastruktury technicznej oraz terenów zieleni otwartej z dopuszczeniem przekształcenia na tereny zieleni urządzonej, lokalizację plenerowych urządzeń, sportowo-rekreacyjnych, boisk sportowych, placów zabaw. Rekomenduję Wysokiej Radzie przyjęcie niniejszej uchwały.

Pan Przewodniczący Malepszy – Skończył Pan, tak? Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 898 posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. W takim razie możemy przystąpić do debaty nad projektem uchwały, proszę o zgłoszenia. Dwoje radnych, zamykam listę zgłoszeń, w kolejności Przemysław Górzny i Jacek Matecki. Bardzo proszę, Pan Przemysław Górzny.

Pan radny Górzny – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Panie Prezydencie, Panie naczelniku, dziś oczywiście przystępujemy do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Adama Mickiewicza, al. Marszałka, Józefa Piłsudskiego, ks. Jerzego Popiełuszki, Alei Konstytucji 3 Maja. Proszę powiedzieć, czy oczywiście przystąpienie do sporządzenia tego planu będzie się wiązało z definitywnym zakończeniem pomysłu i zamiaru budowy hali sportowo-widowiskowej, tutaj na polach antonińskich w pobliżu skrzyżowań ulic Adama Mickiewicza i alei Piłsudskiego? Proszę też jeszcze o udzielenie odpowiedzi, czy planowana jest budowa parku centralnego, to nazwę takim "central parkiem", jaka też może być powierzchnia tego parku? Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pan naczelnik.

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Szanowny Panie radny, miasto kończy aktualnie modernizację hali widowiskowo-sportowej Trapez, także Wysoka Rada podjęła decyzję o zakupie basenu Akwawit, trwa procedura i niebawem pewnie rozpocznie się także jego remont, więc w obliczu, no tych sytuacji nowa hala widowiskowo-sportowa na Antoninach wydaje się już chyba nieaktualna. Co do samych zapisów planistycznych, to my dopiero stoimy przed wywołaniem tego planu, więc projektowanie tego planu dopiero przed nami. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękuję. W trybie ad vocem Pan radny Przemysław Górny.

Pan radny Górny – Tak, dziękuję Panie naczelniku za udzielaną odpowiedź. Oczywiście wiem, że przystępujemy do sporządzenia planu, dlatego już dziś należy się zastanowić, oczywiście, czy kiedykolwiek taka hala sportowo-widowiskowa powstanie? Oczywiście, zmieni się za kilka lat, czy można nawet w przyszłym roku Prezydent, zmieni się strategia długoterminowa rozwoju miasta, zmieni się strategia, czy zarządzanie strategiczne i czy nie macie, szanowni Państwo, takiego wrażenia, że ta hala może powstać za 10, 15, czy nawet 20 lat? I czy jeśli ta hala powstanie nawet za 20 lat, to my, Panie naczelniku, będziemy posiadali odpowiednie miejsce, odpowiednie dobrze skomunikowane miejsce, żeby taka hala powstała? Oczywiście ona nie powstanie w tym roku, w przyszłym roku, ale na pewno w takiej perspektywie długoterminowej, moim zdaniem taka hala kiedyś powstanie, być może za te 20 – 25 lat i czy my oczywiście będziemy mieli wtedy miejsce, czy takie na takie wybudowanie hali? Czy nie, warto rzeczywiście sobie miejsca tutaj zostawić na tych polach Antonińskich? Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękuję, Pan naczelnik.

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Ja może tylko przypomnę, że podczas analiz odnośnie lokalizacji tej hali brano pod uwagę te aspekty, o których wspomina Pan radny, także odpowiednie skomunikowanie. Były brane pod uwagę 3 lokalizacje. 2 z tych lokalizacji były uwzględnione w pfu, natomiast ostatecznie rozmowy z KOWR-em, a potem to opracowanie planistyczne na Antoninach, czyli pewna konsekwencja tych zdarzeń, także nie zamykamy tutaj żadnej ścieżki, jeśli chodzi o ewentualne przyszłe decyzje na temat nowej hali widowiskowo sportowej, natomiast reagujemy na potrzeby podmiotu sportowego, który już, można powiedzieć, od wielu lat działa na tzw. polach antońskich, trwale wpisał się w historię miasta Leszna i działania sportowe odbywają się tam po dziś dzień, także stąd też ta potrzeba zmiany i dostosowania tych zapisów planistycznych na potrzeby rozwoju klubu jeździeckiego. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny Jacek Matecki, bardzo proszę.

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, wysoka Rado, szanowni Państwo, Panie naczelniku, ja mam takie pytanie, ponieważ znaczy najpierw taka refleksja. Myślę, że nie tylko tutaj wniosek klubu Jeździeckiego, ale też warto zauważyć, że dosyć duży fragment tego terenu przeznaczamy na budownictwo wielorodzinne, a o to chyba klub nie wnioskował, także żeby tutaj nie było jakiegoś medialnego zamieszania. Ale chciałbym też zauważyć, że na obowiązującym teraz planie zagospodarowania przestrzennego jest teren zabudowy usługowej w zakresie usług oświatowych. W proponowanym projekcie, jeżeli się nie mylę oczywiście, dobrze czytałem rysunki, teren ten ma być przeznaczony też właśnie na teren zabudowy wielorodzinnej mieszkaniowej. I moje pytanie brzmi: czy w przypadku tak dużego zwiększenia terenu pod zabudowę mieszkaniową kosztem też usług, terenu usług na sport i rekreację, o czym przed chwilą mówił kolega

Górzny, nie jest zasadne pozostawienie terenu jednak na cele oświatowe, ponieważ, jeżeli tak dużo terenów zostanie tam zabudowanych, nie wiem, czy nie warto rozważyć, aby tam jednak było miejsce na działalność oświatową, w tym rejonie miasta? Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan naczelnik, bardzo proszę.

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Jestem przekonany, że te tereny oświatowe zostaną, z tego tytułu, że Pan radny tutaj mówił o przeznaczeniu w studium. W studium ten teren ma swoje przeznaczenie, jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, ale jak przeczytałem, także z dopuszczeniem funkcji towarzyszących. I to jest m. in. zabudowa usługowa, tereny zieleni, sportu, rekreacji, itd. I to jest no sprawą oczywistą, że te tereny zabudowy mieszkaniowej, o czym zawsze powtarzam, powinny być wyposażone także w teren związany z usługami, z dostępem, także do usług oświaty, no wtedy można powiedzieć, że ci mieszkańcy mają dostęp do takiej pełnej, dobrze zorganizowanej przestrzeni mieszkaniowej. Także te tereny usług oświaty, w mojej ocenie, nie są tutaj zagrożone. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan Prezydent.

Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja może uzupełnię jeszcze wypowiedź Pana naczelnika Bartosza Adamczaka. Ja przypomnę też historię, dlaczego tam zaplanowaliśmy halę widowiskowo-sportową z basenem. Otóż nie, przyjmując ten plan nie mieliśmy wiedzy, że ten basen będzie kiedyś własnością miasta Leszna, bo dyskusje toczyły się bardzo długo i to była taka alternatywa, żeby też pokazać przede wszystkim właścicielom tego obiektu, że miasto może wybudować taki obiekt i takowy plan został przyjęty. No, potem troszeczkę tendencja rozmów się zmieniła i Wysoka Rada podjęła decyzję wraz z kierownictwem urzędu miasta, że ten obiekt kupimy. Chciałem też jeszcze powiedzieć, że Akademia Nauk Stosowanych też przygotowuje się do dużej inwestycji i też ta uczelnia po naszych rozmowach po zmianie planu zagospodarowania przestrzennego, będzie budowała kolejny obiekt sportowy, także na dzień dzisiejszy, a myślę, że też z perspektywy co najmniej 10 – 15 lat nowego obiektu sportowego, który by generował koszty miasto nie potrzebuje zwłaszcza, że kończymy termomodernizację, czy modernizację hali Trapez, która da miejsce nie tylko uczniom naszych szkół, ale przede wszystkim klubom sportowym. Największym problemem, gdzie był widoczny deficyt hali Trapez, to największym problemem to miał zespół futsalowy, natomiast inne kluby sobie spokojnie sobie zadziały w taki oto sposób, że także wynajmują hale sportowe naszych leszczyńskich szkół i wydaje mi się, że przez okres co najmniej 10 – 15 lat taki obiekt nie będzie potrzebny.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Rozumiem, że możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku 899, proszę o głosowanie. Uchwałę na druku, znaczy projekt uchwały już stał się uchwałą. Dziękuję bardzo.

Uchwała została podjęta:

18 głosów za,

1 głos przeciw,

1 głos wstrzymujący się.

Uchwała Nr LXVII/866/2023

Jak w Załączniku Nr 12

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Księcia Józefa Poniatowskiego, Gabriela Narutowicza, Karola Marcinkowskiego oraz Alei Zygmunta Krasińskiego w Lesznie – **DRUK Nr 900 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę Pana Bartosza Adamczyka, naczelnika Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego i Budownictwa o rekomendację projektu uchwały.

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Poniatowskiego, Narutowicza, Marcinkowskiego oraz alei Zygmunta Krasińskiego w Lesznie podejmuje się z inicjatywy Prezydenta Miasta Leszna. Z wnioskiem o zmianę obowiązującego obecnie planu miejscowego zwrócili się również właściciele nieruchomości położonych w rejonie terenu objętego niniejszym opracowaniem. W granicach opracowania obowiązuje uchwała Rady Miejskiej Leszna z 2012 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie centrum Leszna część A. Potrzeba sporządzenia nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu wynika z nowych uwarunkowań funkcjonalno-przestrzennych i gospodarczych. Zmiana planu poszerzy możliwości zagospodarowania i wykorzystania terenu poprzez m.in. wprowadzenie nowych zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu. Ustalenia nowego planu będą zgodne z obowiązującą zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, która dla tej części miasta jako kierunek podstawowy przewiduje tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej lub zabudowy usługowej. Dziękuję za uwagę.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu naczelnikowi. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 900 posiada pozytywną opinię-stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 900, proszę o głosowanie. Przegłosowaliśmy projekt uchwały na druku 900.

Uchwała została podjęta:

20 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXVII/867/2023 Jak w Załączniku Nr 14

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

7) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lesznie – **DRUK Nr 901 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Panią Kamillę Nowaczyk, zastępcę dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o przedstawienie projektu uchwały na druku 901. Bardzo proszę.

Pani Nowaczyk, z-ca dyrektora MOPR – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, na wstępie chciałabym zgłosić autopoprawkę do projektu uchwały: w ust. 1 § 2 proszę o wykreślenie pkt 4 i5. Ustawa o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy nakłada nowe uregulowania prawne, zmianę nazw niektórych, nie będzie to teraz przemoc w rodzinie, tylko przemoc domowa. Oprócz wielu uregulowań, które mają chronić osoby doznające przemocy, ustawa daje także liczne delegacje m.in. nakłada na radę miejską obowiązek określenia w drodze uchwały, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz wymaga też utworzenia do 22 września nowego zespołu interdyscyplinarnego. W odróżnieniu od poprzedniej uchwały z 2017 roku, która straci moc, w tym projekcie są tylko zasady powoływania i odwoływania członków zespołu. Nie ma szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego, gdyż to zadanie zostało ustawowo przekazane zespołowi interdyscyplinarnemu, który w regulaminie określi szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup dyspanseryjno-pomocowych. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Czy autopoprawka jest czytelna? Musimy ją przegłosować, w takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały... autopoprawki do uchwały 901, którą przed chwilą przedstawiła Pani zastępca dyrektora, Pani Kamila Nowaczyk. Bardzo proszę. Przegłosowaliśmy autopoprawkę do uchwały na druku 901.

Autopoprawka została podjęta:

**20 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

Pan Przewodniczący Malepszy – I teraz możemy przegłosować całość projektu uchwały na druku 901. Uchwała na druku 901 została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**20 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

**Uchwała Nr LXVII/868/2023
Jak w Załączniku Nr 16**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

8) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników – **DRUK Nr 902 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – I tutaj proszę Panią Justynę Pełszyk, kierownik Biura Rady o przedstawienie projektu uchwały na druku 902, proszę bardzo.

Pani Pełszyk, kierownik BR – Szanowny Panie Przewodniczący, szanowny Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo, w roku bieżącym upływa kadencja dotychczasowych ławników. Zgodnie z art. 162 § 9 ustawy prawo ustroju sądów powszechnych rady gmin zasięgają od komendanta wojewódzkiego policji informację o kandydatach na ławników. Po otrzymaniu informacji zespół przystąpi do przygotowania opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie i przedstawi ich i przedstawi ją na sesji rady gminy przed wyborami. Ławników rada gminy wybiera w głosowaniu tajnym, najpóźniej w październiku br. Dziękuję uprzejmie.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani kierownik. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 902 posiada pozytywną opinię 2 komisji: Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Spraw Społecznych. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały 902. Nie widzę. W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 902. Projekt uchwały na druku 902 uzyskał pozytywną opinię stanowisko Wysokiej Rady.

Uchwała została podjęta:

**20 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

Uchwała Nr LXVII/869/2023 Jak w Załączniku Nr 18

Pan Przewodniczący Malepszy – Wyczerpaliśmy pkt 4 naszego programu.

Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Przewodniczący Malepszy – W pkt 5 interpelacje i zapytania radnych dwoje radnych zgłosiło interpelacje. W kolejności Pan radny Tomasz Mikołajczak, i Pan radny Jacek Matecki. Bardzo proszę.

Pan radny Mikołajczak – Szanowni Państwo, ja mam 2 interpelacje, zacznę od pierwszej – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.** Sejmik Województwa Wielkopolskiego dnia 18 grudnia 2017 roku przyjął tzw. uchwały antysmogowe, które wprowadzają zakaz używania bezklasowych kotłów grzewczych od 1 stycznia 2024 na terenie całego województwa. Zostało niespełna pół roku, w związku z tym proszę o informacje na temat przygotowań do wdrożenia przywołanej uchwały w zasobach mieszkaniowych należących do miasta Leszna. W szczególności proszę o odpowiedź na poniższe pytania: ile jeszcze czynnych kotłów grzewczych, których nie będzie można używać od 1 stycznia pozostaje w zasobach mieszkaniowych należących do miasta Leszna? Czy miasto

zdaży zlikwidować pozaklasowe źródła ciepła we własnych zasobach mieszkaniowych w terminie wskazanym w uchwale antysmogowej? Ile pozaklasowych kotłów grzewczych zlikwidowano w zasobach mieszkaniowych należących do miasta od momentu przyjęcia uchwały antysmogowej przez sejmik Wojewódzki do dzisiaj? Jakie wydatki poniesiono na prace związane z wymianą źródeł ciepła w zasobach mieszkaniowych należących do miasta od momentu przyjęcia uchwały antysmogowej przez sejmik do dzisiaj? I druga interpelacja – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu**. W związku ze zbliżającymi się wyborami, to jest wyborami parlamentarnymi w bieżącym roku i wyborami samorządowymi w przyszłym prezydent miasta zobowiązany będzie do wyznaczenia na czas kampanii wyborczej bezpłatnego miejsca przeznaczonego do umieszczania urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. W minionych wyborach prezydent wydawał zarządzenia pozwalające na umieszczanie ogłoszeń wyborczych na płotach wygradzających pasy ruchu na kilku leszczyńskich ulicach. W wielu poprzednich kampaniach wyborczych zasady te nie były respektowane w naszym mieście przez kandydatów banery wisiły na każdym możliwym płocie. Podczas ostatniej kampanii do wyborów parlamentarnych wysiłkiem straży miejskiej udało się zdyscyplinować kandydatów do wywieszania banerów wyborczych wyłącznie w wyznaczonych do tego miejscach. W związku z powyższym proponuję rozważyć zmianę praktyki w nadchodzących wyborach. Uważam, że należy zrezygnować z możliwości darmowego wywieszania banerów na płotach wygradzających pasy ruchu. W zamian proponuję wyznaczyć miejsce do ekspozycji plakatów wyborczych na tymczasowych ekspozytorach. Takim miejscem mógłby być któryś z miejskich placów lub parków. W minionych wyborach parlamentarnych takie rozwiązanie zostało przyjęte w Poznaniu i jest coraz częściej stosowane w innych miastach, ze względu na szereg zalet. Dzięki temu rozwiązaniu wszechobecne banery nie zakłócają ład estetycznego miasta, nie zagrażają kierowcom przez ograniczenie widoczności, a ponadto nie zostaną wyprodukowane tony tworzyw sztucznych, które po wyborach stanowią zbędny odpad o niekorzystnym oddziaływaniu ekologicznym. Co więcej, ekspozycje ogłoszeń wyborczych komitetów w wyznaczonych do tego miejscach powodują, że treści wyborcze trafiają szczególnie do osób zainteresowanych, które świadomie wybiorą się w wyznaczone miejsce, chcąc się z nimi zapoznać. Dla części mieszkańców naszego miasta może to być miejsce atrakcyjne, do którego będą chętnie zaglądać. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. I Pan radny Jacek Matecki.

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo, moja interpelacja dotyczy budżetu obywatelskiego, ale pozwolę sobie ją odczytać – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu**. Mając na uwadze poniżej wskazane przepisy w imieniu własnym oraz na wniosek mieszkańca miasta Leszna, który zastrzega swoje dane osobowe składam interpelację w sprawie realizacji budżetu obywatelskiego. Przypomnę, że na podstawie obowiązujących przepisów prawa zgłaszany projekt musi spełniać wiele kryteriów, w tym przede wszystkim ten, że teren, na którym ma być zlokalizowany projekt, musi stanowić mienie miasta Leszna nie oddane w posiadanie zależne na rzecz osób trzecich, a w przypadku projektów miękkich miasto musi posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, jeżeli ma to odniesienie do proponowanego zadania. I w rozdziale VI w § 6 ust. 2 pkt 4 czytamy,

że weryfikacja formalnoprawna polega na sprawdzeniu, czy projekt jest zgodny z obowiązującym prawem i niniejszą uchwałą, a w szczególności na i tutaj ten ppkt 4, czy działka, teren, na którym zlokalizowano projekt, stanowi mienie miasta nie oddane w posiadanie zależne na rzecz osób trzecich, a w przypadku projektów miękkich, czy miasto posiada tytuł prawny do dysponowania terenem. W kontekście zapisów regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Leszna chciałbym zapytać dział prawny miasta oraz komisję, która weryfikowała projekty, czy projekt budowlany wieży zabawowej na wydzielonej, bezpiecznej strefie lotniska, otoczonej zielenią, jest zgodny z uchwałą i regulaminem budżetu obywatelskiego? Na dzień głosowania teren lotniska, tj. 20,2498 ha był oddany w dzierżawę na mocy zarządzenia prezydenta. Na dzień dzisiejszy teren ten nie jest już własnością miasta. Domnimam, że różnica między terenem przekazanym, a wcześniej dzierżawionym, czyli około 0,3 ha, czyli 374 m² to nie teren wydzielony administracyjnie pod projekt budżetu obywatelskiego, bo aportem, tak jak wcześniej wspomniałem, przekazano. 20,2124 ha. Jako obywatel Leszna popierający ten projekt, mam dużą wątpliwość prawną, czy wydane środki na ten projekt nie będą wydane wadliwie, przez co cały projekt będzie nieważny. I tutaj podpisane przez mieszkańca miasta Leszna dane osobowe. Zastrzegam sobie, nie zezwalam na ujawnianie i pod tym wnioskiem jako radny również ja podpisuję się, żebyśmy ten temat wyjaśnili. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w ciągu 2 tygodni od ich przedstawienia.

Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, kto z Państwa radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos? Zamykam listę zgłoszeń. Dwoje radnych, w kolejności Pan Krystian Maćkowiak i Pan Przemysław Górny. Bardzo proszę.

Pan radny Maćkowiak – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado chciałbym się krótko odnieść do fragmentu dyskusji na ostatniej sesji, gdzie Pan Prezydent sugerował w kontekście termomodernizacji, aby zwołać i odbyć posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w tym temacie. Chciałbym poinformować, że takie posiedzenie się odbyło 10 lipca w ratuszu, z udziałem Pani naczelnik Wydziału Inwestycji, Pana naczelnika Wydziału Edukacji. Komisja Edukacji przeanalizowała zasoby praktycznie wszystkich budynków oświatowych, w których pobierają naukę i edukacji nasze dzieci i młodzież, ze szczególnym uwzględnieniem budynków, które są własnością miasta Leszna. I wstępnie wytypowaliśmy taką pulę do termomodernizacji, biorąc pod uwagę istotne wskaźniki ekonomiczne, a więc dające efekty oszczędności oraz inne. Mianowicie podzieliliśmy to na 3 takie pule zadań: małe, średnie i duże, przygotowując się do potencjalnych możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Wśród tych placówek wytypowaliśmy Szkołę Podstawową nr 9, Szkołę Podstawową nr 12, Przedszkole Integryjne nr 21, Zespół Szkół Elektroniczno-Telekomunikacyjnych i będziemy rekomendować do Pana Prezydenta, do Wysokiej Rady, aby przygotować się pod kątem dokumentacyjnym i pozyskać ewentualnie środki zewnętrzne na te zadania. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny Przemysław Górny.

Pan radny Górzny – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, klub radnych Koalicji Obywatelskiej przypomina, że na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 kwietnia 2023 roku radny naszego klubu pytał o wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 6 kwietnia 2023 roku, w którym zobowiązuje się Prezydenta Miasta Leszna do załatwienia spraw z wniosku o udostępnienie informacji publicznej. W ww. Wyroku stwierdzono, że Prezydent Miasta dopuścił się bezczynności w sprawie. Treść wyroku wskazuje, że bezczynność miała miejsce z rażącym naruszeniem prawa przez Prezydenta Miasta Leszna oraz że zasądza się od miasta Leszna na rzecz skarżącego kwotę 100 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania. Podkreślić należy, że radny otrzymał odpowiedź w sprawie nie po złożeniu wniosku, a dopiero po złożeniu interpelacji na kolejnej sesji rady miejskiej w tej samej sprawie. W przestrzeni publicznej pojawił się kolejny wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, tym razem z 15 czerwca 2023 roku. W ww. wyroku ponownie stwierdzono, że Prezydent miasta dopuścił się bezczynności w sprawie. Treść wyroku wskazuje, że bezczynność miała miejsce z rażącym naruszeniem prawa. Dodatkowo wymierzona Prezydentowi Miasta Leszna grzywna w wysokości 500 zł, czyli wyższa oraz zasądzono się od miasta Leszna na rzecz skarżącego kwotę 100 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania. Mając na uwadze transparentność działalności organu wykonawczego oraz fakt, że jawność życia publicznego, a w szczególności gospodarki finansami publicznymi jest zasadą, która musi być przestrzegana przez każdą jednostkę, dysponującą finansami publicznymi wnoszę o przedstawienie... wnosimy jako klub o przedstawienie przez Prezydenta Miasta Leszna wyjaśnień jakiej sprawy dotyczyła bezczynność, która miała miejsce z rażącym naruszeniem prawa oraz wskazanie powodu, dlaczego po raz kolejny w ocenie sądu dopuścił się Prezydent Miasta Leszna bezczynności w sprawie wniosku o udzielenie informacji publicznej. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Wyczerpaliśmy pkt 6.

Pkt 7. Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy – Zamykam obrady 67. Sesji Rady Miejskiej. Bardzo dziękuję za udział w sesji. Dziękuję bardzo.

Protokołował:

Szymon Hebisz

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

Tomasz Malepszy

Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas LXVII Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 20 lipca 2023 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.**

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 895 wraz z Autopoprawką,

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (13)

Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń, Kazimierz Jęcz, Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Sławomir Mocek , Mariusz Nowacki , Piotr Więckowiak , Jarosław Zielonka

PRZECIW (1)

Jacek Adamczak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Przemysław Górzny , Adriana Machowiak, Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Barbara Mroczkowska, Marek Wein

NIEOBECNI (3)

Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak

Głosowanie zakończono w dniu: 20 lipca 2023, o godz. 12:56

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-07-20 14:29:26

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 – DRUK Nr 896,

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (13)

Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń, Kazimierz Jęcz, Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Sławomir Mocek , Mariusz Nowacki , Piotr Więckowiak , Jarosław Zielonka

PRZECIW (1)

Jacek Adamczak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Przemysław Górzny , Adriana Machowiak, Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Barbara Mroczkowska, Marek Wein

NIEOBECNI (3)

Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak

Głosowanie zakończono w dniu: 20 lipca 2023, o godz. 12:59

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-07-20 14:29:44

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: powierzenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Lesznie obsługi kasowej Urzędu Miasta Leszna – DRUK Nr 897,

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (20)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz, Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak, Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Marek Wein , Piotr Więckowiak , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (3)

Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak

Głosowanie zakończono w dniu: 20 lipca 2023, o godz. 13:01

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-07-20 14:29:59

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne – DRUK Nr 898,

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (20)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczk-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Marek Wein , Piotr Więckowiak , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (3)

Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak

Głosowanie zakończono w dniu: 20 lipca 2023, o godz. 13:06

Wygenerowano w systemie eSejka.pl | 2023-07-20 14:30:13

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Adama Mickiewicza, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego, ulicy ks. Jerzego Popiełuszki oraz Alei Konstytucji 3 Maja w Lesznie – DRUK Nr 899,

ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczk-Przybyła , Dominika Gorgoń , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Marek Wein , Piotr Więckowiak , Jarosław Zielonka

PRZECIW (1)

Jacek Matecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Przemysław Górzny

NIEOBECNI (3)

Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak

Głosowanie zakończono w dniu: 20 lipca 2023, o godz. 13:17

Wygenerowano w systemie eSejka.pl | 2023-07-20 14:30:30

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Księcia Józefa Poniatowskiego, Gabriela Narutowicza, Karola Marcinkowskiego oraz Alei Zygmunta Krasińskiego w Lesznie – DRUK Nr 900,

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (20)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczk-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Marek Wein , Piotr Więckowiak , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (3)

Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak

Głosowanie zakończono w dniu: 20 lipca 2023, o godz. 13:20

Wygenerowano w systemie eSejka.pl | 2023-07-20 14:30:46

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: autopoprawki do projektu uchwały na druku nr 901

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (20)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Marek Wein , Piotr Więckowiak , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (3)

Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak

Głosowanie zakończono w dniu: 20 lipca 2023, o godz. 13:23

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-07-20 14:31:01

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lesznie – wraz z Autopoprawką DRUK Nr 901,

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (20)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Marek Wein , Piotr Więckowiak , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (3)

Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak

Głosowanie zakończono w dniu: 20 lipca 2023, o godz. 13:23

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-07-20 14:31:14

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników – DRUK Nr 902.

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (20)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Marek Wein , Piotr Więckowiak , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (3)

Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak

Głosowanie zakończono w dniu: 20 lipca 2023, o godz. 13:25

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-07-20 14:31:30